
- 1 - 

DODATEK č. 2 
ke smlouvě o dílo na stavební práce 

„Lávka na návodní straně hráze Jordánu“ 
 

číslo smlouvy objednatele: SD/00345/2023 
číslo smlouvy zhotovitele 23500357 
 

I. 
Smluvní strany 

1. Objednatel:     MĚSTO TÁBOR  

se sídlem:      Žižkovo nám. čp. 2/2, 390 01 Tábor 
zastoupené starostou Ing. Štěpánem Pavlíkem 

IČO:  00253014 
DIČ:  CZ00253014 
bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., pobočka Tábor,  
  č.ú.: 9021-701427349/0800 
zástupce pro věci smluvní: Ing. Štěpán Pavlík 
zástupce pro věci technické:  Ing.Eliška Pospíšilová, xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxxx.xx 
  tel.: xxx xxx xxx, mob.: xxx xxx xxx 
  Ing. xxxxxx xxxxxxx, xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxx.xx 
  tel.: xxx xxx xxx, mob.: xxx xxx xxx 
technický dozor investora:           xxxxxx xxxxxxx, x.xxxxxxxxxxxxxx.xx 
 tel.: xxx xxx xxx 
koord. Bezpečnosti práce: xx. xxxxx xxxxxx, xxx.xxxxxxxxxxxx.xx 
 tel.: xxx xxx xxx 
(dále jen „Objednatel“) 

 
 

2. Zhotovitel:      Metrostav TBR a.s. 

se sídlem  Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
zastoupené xxx. xxxx xxxxxxx, předseda představenstva a 
 xxx. xxxxx xxxxx, člen představenstva 
 
IČO:  098 84 572 
DIČ:  C Z 09884572 
obchodní rejstřík:  Městský soud v Praze, odd. B, vložka 26059 
bankovní spojení:  xx x.x. 
  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zástupce pro věci smluvní:  xxx. xxxxx xxxxx 
zástupce pro věci technické:   xxx. xxxxx xxxxx 
stavbyvedoucí:  xxx. xxxxxx xxxx 
  obor autorizace: xxxxx x xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx,  
  číslo aut.: xxxxx 
 

 (dále jen „Zhotovitel“) 



- 2 - 

 
 
(Objednatel a Zhotovitel společně „Strany“, a každý z nich samostatně „Strana“) uzavírají 

tento dodatek č.2 
 

II. 
Předmět Dodatku č. 2 

1. Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 27.3.2023 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem 
je provedení stavebních prací na díle s názvem: „Lávka na návodní straně hráze Jordánu“ 
(dále jen „Smlouva“). Dne 21.12.2023 uzavřely smluvní strany dodatek č.1, jehož předmětem 
byla změna ceny díla z důvodů víceprací a méněprací vyjádřených ve změnových listech č.1 – 
č.9. Předmětem tohoto dodatku č.2 je změna ceny díla z důvodů víceprací a méněprací 
vyjádřených ve změnových listech č. 10, č.11, č.12, č.13, č.14, č.15, č.16, č.17, č.18, které jsou 
přílohou tohoto dodatku č.2. 

 

III. 
Změna čl. V Cena 

1. Z důvodu výše uvedených změn se čl. V odst. 5.1 Smlouvy o dílo mění takto: 

5.1 Cena díla stanovená na základě výsledku předmětného zadávacího řízení a nabídky 
zhotovitele se upravuje takto: 

   
 Cena celkem dle SOD bez DPH                    85 229 616,84 Kč  
 DPH, tj. 21% 17 898 219,54 Kč  
 Cena celkem včetně DPH                                 103 127 836,38 Kč  
 

   (cenový nárůst, snížení) 
  Změnový list č. 1 bez DPH …………………..   +35 859,96 Kč 
  Změnový list č. 2 bez DPH …………………..    +660 310,10 Kč 
  Změnový list č. 3 bez DPH ………………….. +1 070 064,62 Kč 
  Změnový list č. 4 bez DPH ……………..........    +215 164,17 Kč 
  Změnový list č. 5 bez DPH ……………..........    +811 903,37 Kč 
  Změnový list č. 6 bez DPH ……………..........     -20 441,02 Kč 
  Změnový list č. 7 bez DPH ……………..........    +404 711,47 Kč 
  Změnový list č. 8 bez DPH ……………..........     +58 423,91 Kč 
  Změnový list č. 9 bez DPH ……………..........     -161 739,00 Kč 

 
             Cena dle dodatku č. 1 celkem bez DPH ..…...88 303 874,42 Kč       

             DPH, tj. 21% …………………………………18 543 813,63 Kč 

              Cena celkem včetně DPH …………………..106 847 688,05 Kč 

 
Změnový list č. 10 bez DPH………………… +557 352,85 Kč 
Změnový list č. 11 bez DPH……………….. +128 719,70 Kč 
Změnový list č. 12 bez DPH………………… +152 835,00 Kč 
Změnový list č. 13 bez DPH………………… +520 971,40 Kč 
Změnový list č. 14 bez DPH………………… +610 389,66 Kč 
Změnový list č. 15 bez DPH………………… +164 003,40 Kč 
Změnový list č. 16 bez DPH………………… +380 068,58 Kč 



- 3 - 

 
 
 
Změnový list č. 17 bez DPH………………… +1 268 146,00 Kč 
Změnový list č. 18 bez DPH………………… +117 024,22 Kč 

             
Cena dle dodatku č. 2 celkem bez DPH ..…..92 203 385,23 Kč       

             DPH, tj. 21% …………………………………19 362 710,90 Kč 

              Cena celkem včetně DPH …………………..111 566 096,13 Kč 
  

Změny uvedené ve změnových listech ZL č.10, 11, č.12, č.13, č.14, č.15, č.16, č.18, které jsou 
součástí tohoto dodatku č.2 jsou provedeny v souladu s § 222 odst.4 zákona č.134/2016 Sb. 
v platném znění. Nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejich hodnota spolu s hodnotou  
změnových listů č.1 až č.8 uvedených v dodatku č.1 činí celkem 6 776 934,83 Kč bez DPH, což je 
6,79 % původní hodnoty závazku ze smlouvy o dílo na realizaci této veřejné zakázky (původní 
hodnota závazku za všechny investory činí 99 839 666,18 Kč bez DPH). 

 
Změny uvedené ve změnovém listu ZL č.17, který je součástí tohoto dodatku č.2, jsou učiněny 
v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. v platném znění. Tyto změny vznikly v průběhu 
stavby v důsledku objektivních skutečností a nemění povahu veřejné zakázky. 
 
Celkový cenový nárůst související se změnami podle odstavce 6 dle § 222 a v návaznosti na  
odst. 9 zákona č.134/2016 Sb. v platném znění, činí 1 268 146 Kč bez DPH, což je 1,27 % 
původní hodnoty veřejné zakázky a nepřesáhl tak 30 % původní hodnoty závazku (původní 
hodnota závazku za všechny investory činí 99 839 666,18 Kč bez DPH). 

 
 

IV. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Tento Dodatek č. 2 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ujednání Smlouvy, která 

nejsou tímto Dodatkem č. 2 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.  
 

2. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou Stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

 
3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku č. 2 nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany výslovně sjednávají, 
že uveřejnění tohoto Dodatku č. 2 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), zajistí Objednatel. 

 
4. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven a uzavřen v digitální podobě. Dodatek bude opatřen uznávanými 

elektronickými podpisy Smluvních stran (tzn. zaručeným elektronickým podpisem založeným 
na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným elektronickým 
podpisem ve smyslu § 6 odst. 2 zákona č. 297/2016 Sb.).  

 
 
 
 



- 4 - 

 
 
 

5. Strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku č. 2 včetně jeho přílohy, že s jeho 
obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku č. 2 za určitý a srozumitelný a že jsou jim 
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 2 rozhodující. Na důkaz 
připojují své uznávané elektronické podpisy. 

6. Tento Dodatek č. 2 byl schválen Radou města Tábora usnesením č. 1386/29/2024 ze dne 
25.3.2024. 

7. Součástí tohoto Dodatku č. 2 jsou následující přílohy: 

Změnový list č.10 až č.18 včetně položkových rozpočtů 

 
 
 
 
 Za Objednatele: 17.4.2024 Za Zhotovitele: 8.4.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 

.......................................... 
Ing. Štěpán Pavlík, 

starosta 
objednatel                                                 

......................................... 
xxx. xxxx xxxxxxx 

předseda představenstva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      …………………………… 
                xxx. xxxxx xxxxx 
             člen představenstva 

 

 

 zhotovitel 



Změnový list č.10: 
 
 
Název akce:     Lávka na návodní straně hráze Jordánu 
 
Objednatel:      Město Tábor 
 
Zhotovitel:     Metrostav TBR 
 
Číslo SOD objednatele / zhotovitele SD/00345/2023/23500357   
Projektant:      xxx. xxxxxxxxx xxxxx 
 
Stavební objekt/ část stavby:  SO 201 - Lávka 
 
Technický popis zm ěny stavby: Zm ěna Odvodn ění:  
Z důvodu zajištění lepších podmínek pro odvodnění komunikace došlo ke změně odvodnění 
z drenážního trativodu na samostatný trativod a samostatnou drenáž.  
 
 
Dopad na cenu:     méněpráce:                 0,00 Kč bez DPH 
                                vícepráce:         557 352,85 Kč bez DPH 
                                ZL celkem : Zvýšení ceny o:                        + 557 352,85 Kč bez DPH 
 
Vliv na pln ění HMG: není 
 
 
Přílohy:    Položkový rozpočet změny  
 
 
 
ZL vypracoval stavbyvedoucí (jméno, datum, razítko,  podpis): v.r. 
 
 
 
 
 
 
Vyjád ření projektanta (jméno, datum, razítko, podpis,): v .r. 
Se změnou souhlasím. 
xxx. xxxxxxxxx xxxxx 
 
 
 
 
 
 
 
Dozor investora:  
(datum, razítko, podpis): v.r. 
xxxxxx xxxxxxx 
 
 
 
 
 
 



 
Schvalovací doložka objednatele: 
 
Vedoucí odboru investic a SF: 
Ing. Eliška Pospíšilová (datum, podpis): v.r. 
(vícepráce/méněpráce do 600 000 Kč bez DPH) 
 
U změn, jejichž řešení nesnese odkladu: 
 
Starosta m ěsta:  
Ing. Št ěpán Pavlík (datum, podpis): 
 (vícepráce/méněpráce nad 600 001 Kč bez DPH) 
 
 
Člen Rady m ěsta Tábora 
(jméno, datum, podpis): 
 (vícepráce/méněpráce nad 900 000 Kč bez DPH) 
 
 
 
 
 
U ostatních zm ěn: 
 
Změna byla schválena usnesením RM č.j. 1386/29/2024 ze dne 25.3.2024. 



5 6 7
106,005 156,495 50,490

876,950 900,230 23,280

0,000 376,200 376,200

0,000 102,500 102,500

Datum: Datum:

Celkem 5 144 568,14 5 701 921,00 557 352,85 10,83

Za zhotovitele: Za objednavatele:

100,00

113 87433. POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 
150MM

M 434,00 0,00 44 485,00 44 485,00 100,00

2,65

Nové položky
103 21362. DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOSÍTĚ M2 232,96 0,00 87 639,55 87 639,55

305 695,74 47,63

27 45860. VÝPLŇ ZA OPĚRAMI A ZDMI Z MEZEROVITÉHO 
BETONU

M3 5 134,56 4 502 752,39 4 622 284,95 119 532,56

10 11 12
947 511,5026 451313. PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO 

BETONU C16/20
M3 6 054,58 641 815,75

1 2 3 4 8 9

cena celkem
ve změně v

Kč

rozdíl
v

Kč

rozdíl
v
%

kód položky název položky m.j.

poř. č. 
pol.

množství ve 
smlouvě

množství ve 
změně

množství 
rozdílu

cena za
m.j. v

Kč

cena celkem
ve smlouvě v

Kč

Číslo a název varianty: IV - 

Číslo a název objektu: SO 201 - Lávka

Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Lávka Změna soupisu množství č. 10

Aspe Firma: Metrostav TBR a.s.

3.6.3.2

Změna soupisu množství

Číslo a název stavby: 21 707 00 - Lávka na návodní straně hráze Jordánu TA-013



Změnový list č.11: 
 
 
Název akce:     Lávka na návodní straně hráze Jordánu 
 
Objednatel:      Město Tábor 
 
Zhotovitel:     Metrostav TBR 
 
Číslo SOD objednatele / zhotovitele SD/00345/2023/23500357   
Projektant:      xxx. xxxxxxxxx xxxxx 
 
Stavební objekt/ část stavby:  SO 201 - Lávka 
 
Technický popis zm ěny stavby: Úprava betonových svodidel: 
Oproti zadávací dokumentaci došlo z důvodu špatného technického stavu k navýšení 
množství svodidel o 16 m. 
Pro zajištění dobrého čištění mostních závěrů bylo rozhodnuto o vyříznutí otvorů ve 
svodidlech. 
 
 
Dopad na cenu:     méněpráce:                 0,00 Kč bez DPH 
                                vícepráce:         128 719,70 Kč bez DPH 
                                ZL celkem : Zvýšení ceny o:                          +128 719,70 Kč bez DPH 
 
 
Vliv na pln ění HMG: není 
 
 
 
Přílohy:    Položkový rozpočet změny 
 
 
 
ZL vypracoval stavbyvedoucí (jméno, datum, razítko,  podpis): v.r. 
 
 
 
 
 
 
Vyjád ření projektanta (jméno, datum, razítko, podpis,): v .r. 
Se změnou souhlasím. 
xxx. xxxxxxxxx xxxxx 
 
 
 
 
 
Dozor investora:  
(datum, razítko, podpis): v.r. 
xxxxxx xxxxxxx 
 
 
 
 



 
Schvalovací doložka objednatele: 
 
Vedoucí odboru investic a SF: 
Ing. Eliška Pospíšilová (datum, podpis): v.r. 
(vícepráce/méněpráce do 600 000 Kč bez DPH) 
 
U změn, jejichž řešení nesnese odkladu: 
 
Starosta m ěsta:  
Ing. Št ěpán Pavlík (datum, podpis): v.r. 
(vícepráce/méněpráce nad 600 001 Kč bez DPH) 
 
Člen Rady m ěsta Tábora 
(jméno, datum, podpis): v.r. 
(vícepráce/méněpráce nad 900 000 Kč bez DPH) 
 
 
U ostatních zm ěn: 
 
Změna byla schválena usnesením RM č.j. 1386/29/2024 ze dne 25.3.2024. 



5 6 7
50,000 66,000 16,000

0,000 9,000 9,000

Za zhotovitele: Za objednavatele:

Datum: Datum:

29 589,30 100,00

Celkem 309 782,50 438 502,20 128 719,70 41,55

99 130,40 32,00

Nové položky
106 702423R. PROSTUP DO OBJEKTU PŘES ZÁKLAD BETONOVÝ 

SVĚTLÉ ŠÍŘKY PŘES 200 MM
KUS 3 287,70 0,00 29 589,30

10 11 12
55 911CC1. SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 VÝŠ 0,8M - 

DODÁVKA A MONTÁŽ
M 6 195,65 309 782,50 408 912,90

1 2 3 4 8 9

cena celkem
ve změně v

Kč

rozdíl
v

Kč

rozdíl
v
%

kód položky název položky m.j.

poř. č. 
pol.

množství ve 
smlouvě

množství ve 
změně

množství 
rozdílu

cena za
m.j. v

Kč

cena celkem
ve smlouvě v

Kč

Číslo a název varianty: IV - 

Číslo a název objektu: SO 201 - Lávka

Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Lávka Změna soupisu množství č. 11

Aspe Firma: Metrostav TBR a.s.

3.6.3.2

Změna soupisu množství

Číslo a název stavby: 21 707 00 - Lávka na návodní straně hráze Jordánu TA-013



Změnový list č.12: 
 
 
Název akce:     Lávka na návodní straně hráze Jordánu 
 
Objednatel:      Město Tábor 
 
Zhotovitel:     Metrostav TBR 
 
Číslo SOD objednatele / zhotovitele SD/00345/2023/23500357   
Projektant:      xxx. xxxxxxxxx xxxxx 
 
Stavební objekt/ část stavby:  SO 201 - Lávka 
 
 
Technický popis zm ěny stavby: Výsadba strom ů vícepráce:  
Bylo rozhodnuto o doplnění kotvení třemi lany do koruny vysazených stromů a to s ohledem 
na specifické potřeby místa a zlepšení stability stromů. 
 
 
Dopad na cenu:     méněpráce:                 0,00 Kč bez DPH 
                                vícepráce:         152 835,00 Kč bez DPH 
                                ZL celkem : Zvýšení ceny o:                         +152 835,00 Kč bez DPH 
 
Vliv na pln ění HMG: není 
 
 
Přílohy:    Položkový rozpočet změny 
 
 
 
 
ZL vypracoval stavbyvedoucí (jméno, datum, razítko,  podpis): v.r. 
 
 
 
 
 
Vyjád ření projektanta (jméno, datum, razítko, podpis,): v .r.  
Se změnou souhlasím. 
xxx. xxxxxxxxx xxxxx 
 
 
 
 
 
Dozor investora:  
(datum, razítko, podpis): v.r. 
xxxxxx xxxxxxx 
 
 
 
 
 
 
 



 
Schvalovací doložka objednatele: 
 
Vedoucí odboru investic a SF: 
Ing. Eliška Pospíšilová (datum, podpis): v.r. 
(vícepráce/méněpráce do 600 000 Kč bez DPH) 
 
 
U změn, jejichž řešení nesnese odkladu: 
 
Starosta m ěsta:  
Ing. Št ěpán Pavlík (datum, podpis): v.r. 
(vícepráce/méněpráce nad 600 001 Kč bez DPH) 
 
 
Člen Rady m ěsta Tábora 
(jméno, datum, podpis): 
(vícepráce/méněpráce nad 900 000 Kč bez DPH) 
 
 
 
U ostatních zm ěn: 
 
Změna byla schválena usnesením RM č.j. 1386/29/2024 ze dne 25.3.2024. 



5 6 7

0,000 1,000 1,000

0,000 20,000 20,000

Aspe Firma: Metrostav TBR a.s.

3.6.3.2

Změna soupisu množství

Číslo a název stavby: 21 707 00 - Lávka na návodní straně hráze Jordánu TA-013

Číslo a název varianty: IV - 

Číslo a název objektu: SO 201 - Lávka

Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Lávka Změna soupisu množství č. 12

poř. č. 
pol.

množství ve 
smlouvě

množství ve 
změně

množství 
rozdílu

cena za
m.j. v

Kč

cena celkem
ve smlouvě v

Kč

cena celkem
ve změně v

Kč

rozdíl
v

Kč

rozdíl
v
%

kód položky název položky m.j.

1 2 3 4 8 9 10 11 12

Nové položky
101 03310R. SLUŽBY ZAJIŠŤUJÍCÍ STAVENIŠTNÍ DOPRAVU A 

MANIPULACI
KPL 39 675,00 0,00 39 675,00 39 675,00 100,00

100 184810R.N kotvení třemi lany do koruny - set KOTVOS KS 5 658,00 0,00 113 160,00

Za zhotovitele: Za objednavatele:

Datum: Datum:

113 160,00 100,00

Celkem 0,00 152 835,00 152 835,00



Změnový list č.13: 
 
 
Název akce:     Lávka na návodní straně hráze Jordánu 
 
Objednatel:      Město Tábor 
 
Zhotovitel:     Metrostav TBR 
 
Číslo SOD objednatele / zhotovitele SD/00345/2023/23500357   
Projektant:      xxx. xxxxxxxxx xxxxx 
 
Stavební objekt/ část stavby:  SO 201 - Lávka 
 
Technický popis zm ěny stavby: Zm ěna konstruk čních vrstev:  
Z klimatických důvodů nebylo možné použít MZK pro konstrukční vrstvu vozovky a bylo 
nahrazeno vrstvou KSC 0/8. Předmětem změnového listu je odpočet původní položky 
mechanicky zpevněného kameniva. Dále byla v průběhu provádění prací zjištěna 
neúnosnost částí konstrukčních vrstev vozovky, a proto byla nutná jejich výměna. 
 
 
Dopad na cenu:     méněpráce:      - 59 508,91 Kč bez DPH 
                                vícepráce:         580 480,31 Kč bez DPH 
                                ZL celkem : snížení ceny o:                          + 520 971,40 Kč bez DPH 
 
Vliv na pln ění HMG: není 
 
 
Přílohy:    Položkový rozpočet změny 
    
 
 
ZL vypracoval stavbyvedoucí (jméno, datum, razítko,  podpis): v.r. 
 
 
 
 
Vyjád ření projektanta (jméno, datum, razítko, podpis,): v .r.  
Se změnou souhlasím. 
xxx. xxxxxxxxx xxxxx 
 
 
 
 
 
Dozor investora:  
(datum, razítko, podpis): v.r. 
xxxxxx xxxxxxx 
 
 
 
Schvalovací doložka objednatele: 
 
Vedoucí odboru investic a SF:  
Ing. Eliška Pospíšilová (datum, podpis): v.r. 
(vícepráce/méněpráce do 600 000 Kč bez DPH) 



 
 
U změn, jejichž řešení nesnese odkladu: 
 
Starosta m ěsta:  
Ing. Št ěpán Pavlík (datum, podpis): v.r. 
(vícepráce/méněpráce nad 600 001 Kč bez DPH) 
 
Člen Rady m ěsta Tábora 
(jméno, datum, podpis): v.r. 
(vícepráce/méněpráce nad 900 000 Kč bez DPH) 
 
 
U ostatních zm ěn: 
 
Změna byla schválena usnesením RM č.j. 1386/29/2024 ze dne 25.3.2024. 



5 6 7
876,950 940,644 63,694

262,200 0,000 -262,200

0,000 133,757 133,757

0,000 63,694 63,694

0,000 262,000 262,000

Aspe Firma: Metrostav TBR a.s.

3.6.3.2

Změna soupisu množství

Číslo a název stavby: 21 707 00 - Lávka na návodní straně hráze Jordánu TA-013

Číslo a název varianty: IV - 

Číslo a název objektu: SO 201 - Lávka

Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Lávka Změna soupisu množství č. 13

poř. č. 
pol.

množství ve 
smlouvě

množství ve 
změně

množství 
rozdílu

cena za
m.j. v

Kč

cena celkem
ve smlouvě v

Kč

cena celkem
ve změně v

Kč

rozdíl
v

Kč

rozdíl
v
%

kód položky název položky m.j.

1 2 3 4 8 9 10 11 12
27 45860. VÝPLŇ ZA OPĚRAMI A ZDMI Z MEZEROVITÉHO 

BETONU
M3 5 134,56 4 502 752,39 4 829 793,06 327 040,66 7,26

28 56314. VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY 
ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA TL. DO 200MM

M2 226,96 59 508,91 0,00 -59 508,91 -100,00

Nové položky
97 015111. POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ 

NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04  VYTĚŽENÉ 
ZEMINY A HORNINY -  I. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI

T 597,83 0,00 79 963,95 79 963,95 100,00

102 131838.N HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. II, ODVOZ DO 
20KM

M3 797,39 0,00 50 788,96 50 788,96 100,00

87 561442. KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TŘ. II TL. DO 
200MM

M2 468,27 0,00 100,00

Celkem 4 562 261,30 5 083 232,71 520 971,40 11,42

Za zhotovitele: Za objednavatele:

Datum: Datum:

122 686,74 122 686,74



Změnový list č.14: 
 
 
Název akce:     Lávka na návodní straně hráze Jordánu 
 
Objednatel:      Město Tábor 
 
Zhotovitel:     Metrostav TBR 
 
Číslo SOD objednatele / zhotovitele SD/00345/2023/23500357   
Projektant:      xxx. xxxxxxxxx xxxxx 
 
Stavební objekt/ část stavby:  SO 201 - Lávka 
 
 
Technický popis zm ěny stavby: Vým ěna zásypu:  
Po odtěžení zeminy za opěrami zdí bylo zjištěno, že zemina je nevhodná k zásypu, proto byl 
zásyp za opěrou nahrazen mezerovitým betonem. Odtěžená zemina byla odvezena na 
skládku. 
 
 
 
Dopad na cenu:     méněpráce:                 0,00 Kč bez DPH 
                                vícepráce:         610 389,66 Kč bez DPH 
                                ZL celkem : Zvýšení ceny o:                         + 610 389,66 Kč bez DPH 
 
 
Vliv na pln ění HMG: není 
 
 
Přílohy:    Položkový rozpočet změny  
 
 
 
ZL vypracoval stavbyvedoucí (jméno, datum, razítko,  podpis): v.r. 
 
 
 
 
Vyjád ření projektanta (jméno, datum, razítko, podpis,): v .r.   
Se změnou souhlasím. 
xxx. xxxxxxxxx xxxxx 
 
 
 
 
Dozor investora:  
(datum, razítko, podpis): v.r. 
xxxxxx xxxxxxx 
 
 
 
Schvalovací doložka objednatele: 
 
Vedoucí odboru investic a SF: 
Ing. Eliška Pospíšilová (datum, podpis): v.r. 



(vícepráce/méněpráce do 600 000 Kč bez DPH) 
 
 
U změn, jejichž řešení nesnese odkladu: 
 
Starosta m ěsta:  
Ing. Št ěpán Pavlík (datum, podpis): v.r. 
(vícepráce/méněpráce nad 600 000 Kč bez DPH) 
 
Člen Rady m ěsta Tábora 
(jméno, datum, podpis): 
(vícepráce/méněpráce nad 900 000 Kč bez DPH) 
 
 
 
U ostatních zm ěn: 
 
Změna byla schválena usnesením RM č.j. 1386/29/2024 ze dne 25.3.2024. 



5 6 7
876,950 961,875 84,925

0,000 178,343 178,343

0,000 84,925 84,925

Aspe Firma: Metrostav TBR a.s.

3.6.3.2

Změna soupisu množství

Číslo a název stavby: 21 707 00 - Lávka na návodní straně hráze Jordánu TA-013

Číslo a název varianty: IV - 

Číslo a název objektu: SO 201 - Lávka

Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Lávka Změna soupisu množství č. 14

poř. č. 
pol.

množství ve 
smlouvě

množství ve 
změně

množství 
rozdílu

cena za
m.j. v

Kč

cena celkem
ve smlouvě v

Kč

cena celkem
ve změně v

Kč

rozdíl
v

Kč

rozdíl
v
%

kód položky název položky m.j.

1 2 3 4 8 9 10 11 12
27 45860. VÝPLŇ ZA OPĚRAMI A ZDMI Z MEZEROVITÉHO 

BETONU
M3 5 134,56 4 502 752,39 4 938 804,90 436 052,51 9,68

Nové položky
97 015111. POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ 

NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04  VYTĚŽENÉ 
ZEMINY A HORNINY -  I. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI

T 597,83 0,00 106 618,80 106 618,80 100,00

102 131838.N HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. II, ODVOZ DO 
20KM

M3 797,39 0,00 67 718,35 67 718,35

Za zhotovitele: Za objednavatele:

Datum: Datum:

100,00

Celkem 4 502 752,39 5 113 142,05 610 389,66 13,56



Změnový list č.15: 
 
 
Název akce:     Lávka na návodní straně hráze Jordánu 
 
Objednatel:      Město Tábor 
 
Zhotovitel:     Metrostav TBR 
 
Číslo SOD objednatele / zhotovitele SD/00345/2023/23500357   
Projektant:      xxx. xxxxxxxxx xxxxx 
 
Stavební objekt/ část stavby:  SO 201 - Lávka 
 
 
Technický popis zm ěny stavby: Ochranná izolace pod římsou:  
V zadávací dokumentaci nebylo uvažováno s ochrannou vrstvou izolace pod římsou. 
Z důvodu funkčnosti izolačních vrstev bylo nutné tuto ochranu provést.  
 
 
 
Dopad na cenu:     méněpráce:                 0,00 Kč bez DPH 
                                vícepráce:         164 003,40 Kč bez DPH 
                                ZL celkem : Zvýšení ceny o:                         + 164 003,40 Kč bez DPH 
 
Vliv na pln ění HMG: není 
 
 
Přílohy:    Položkový rozpočet změny 
  
 
ZL vypracoval stavbyvedoucí (jméno, datum, razítko,  podpis): v.r. 
 
 
 
 
Vyjád ření projektanta (jméno, datum, razítko, podpis,): v .r.   
Se změnou souhlasím. 
xxx. xxxxxxxxx xxxxx 
 
 
 
 
 
Dozor investora:  
(datum, razítko, podpis): v.r. 
xxxxxx xxxxxxx 
 
 
 
Schvalovací doložka objednatele: 
 
Vedoucí odboru investic a SF: 
Ing. Eliška Pospíšilová (datum, podpis): v.r. 
(vícepráce/méněpráce do 600 000 Kč bez DPH) 
 



 
 
U změn, jejichž řešení nesnese odkladu: 
 
Starosta m ěsta:  
Ing. Št ěpán Pavlík (datum, podpis): v.r. 
(vícepráce/méněpráce nad 600 000 Kč bez DPH) 
 
Člen Rady m ěsta Tábora 
(jméno, datum, podpis): v.r. 
(vícepráce/méněpráce do 900 000 Kč bez DPH) 
 
 
 
U ostatních zm ěn: 
 
Změna byla schválena usnesením RM č.j. 1386/29/2024 ze dne 25.3.2024. 



5 6 7

0,000 653,400 653,400

Aspe Firma: Metrostav TBR a.s.

3.6.3.2

Změna soupisu množství

Číslo a název stavby: 21 707 00 - Lávka na návodní straně hráze Jordánu TA-013

Číslo a název varianty: IV - 

Číslo a název objektu: SO 201 - Lávka

Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Lávka Změna soupisu množství č. 15

poř. č. 
pol.

množství ve 
smlouvě

množství ve 
změně

množství 
rozdílu

cena za
m.j. v

Kč

cena celkem
ve smlouvě v

Kč

cena celkem
ve změně v

Kč

rozdíl
v

Kč

rozdíl
v
%

kód položky název položky m.j.

1 2 3 4 8 9

104 711502. OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU ASFALTOVÝMI 
PÁSY

M2 251,00 0,00 100,00

Celkem 0,00 164 003,40 164 003,40

10 11 12

Nové položky

Za zhotovitele: Za objednavatele:

Datum: Datum:

164 003,40 164 003,40



Změnový list č.16: 
 
 
Název akce:     Lávka na návodní straně hráze Jordánu 
 
Objednatel:      Město Tábor 
 
Zhotovitel:     Metrostav TBR 
 
Číslo SOD objednatele / zhotovitele SD/00345/2023/23500357   
Projektant:      xxx. xxxxxxxxx xxxxx 
 
Stavební objekt/ část stavby:  SO 001 – Demolice lávky 
 
 
Technický popis zm ěny stavby: AHV Zm ěna:  
Došlo k upřesnění provedení napojení jednotlivých asfaltových vrstev dle VL a navýšení 
množství frézovaného asfaltu. Vyfrézovaný asfalt byl odvezen na skládku.  
 
 
Dopad na cenu:     méněpráce:                 0,00 Kč bez DPH 
                                vícepráce:         380 068,58 Kč bez DPH 
                                ZL celkem : Zvýšení ceny o:                        + 380 068,58 Kč bez DPH 
 
Vliv na pln ění HMG: není 
 
 
Přílohy:    Položkový rozpočet změny 
   
 
 
ZL vypracoval stavbyvedoucí (jméno, datum, razítko,  podpis): v.r. 
 
 
 
 
 
Vyjád ření projektanta (jméno, datum, razítko, podpis,): v .r.   
Se změnou souhlasím. 
xxx. xxxxxxxxx xxxxx 
 
 
 
 
 
Dozor investora:  
(datum, razítko, podpis): v.r. 
xxxxxx xxxxxxx 
 
 
 
Schvalovací doložka objednatele: 
 
Vedoucí odboru investic a SF: 
Ing. Eliška Pospíšilová (datum, podpis): v.r. 
(vícepráce/méněpráce do 600 000 Kč bez DPH) 



 
U změn, jejichž řešení nesnese odkladu: 
 
Starosta m ěsta:  
Ing. Št ěpán Pavlík (datum, podpis): v.r. 
(vícepráce/méněpráce nad 600 001 Kč bez DPH) 
 
Člen Rady m ěsta Tábora 
(jméno, datum, podpis): v.r. 
(vícepráce/méněpráce nad 900 000 Kč bez DPH) 
 
 
 
U ostatních zm ěn: 
 
Změna byla schválena usnesením RM č.j. 1386/29/2024 ze dne 25.3.2024. 



5 6 7
321,725 401,405 79,680

77,418 110,618 33,200

Aspe Firma: Metrostav TBR a.s.

3.6.3.2

Změna soupisu množství

Číslo a název stavby: 21 707 00 - Lávka na návodní straně hráze Jordánu TA-013

Číslo a název varianty: IV - 

Číslo a název objektu: SO 001 - Demolice lávky

Číslo a název rozpočtu: SO 001 - Demolice lávky Změna soupisu množství č. 16a

poř. č. 
pol.

množství ve 
smlouvě

množství ve 
změně

množství 
rozdílu

cena za
m.j. v

Kč

cena celkem
ve smlouvě v

Kč

cena celkem
ve změně v

Kč

rozdíl
v

Kč

rozdíl
v
%

kód položky název položky m.j.

1 2 3 4 8 9 10 11 12
2 015130. POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ 

NEKONTAMINOVANÝCH - 17 03 02 VYBOURANÝ 
ASFALTOVÝ BETON BEZ DEHTU

T 1 000,00 321 725,00 401 405,00 79 680,00 24,77

19 113728. FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, 
ODVOZ DO 20KM

M3 1 617,39 125 215,10 178 912,45 53 697,35

Za zhotovitele: Za objednavatele:

Datum: Datum:

42,88

Celkem 446 940,10 580 317,45 133 377,35 29,84



5 6 7
302,207 644,400 342,193

282,153 535,500 253,347

Aspe Firma: Metrostav TBR a.s.

3.6.3.2

Změna soupisu množství

Číslo a název stavby: 21 707 00 - Lávka na návodní straně hráze Jordánu TA-013

Číslo a název varianty: IV - 

Číslo a název objektu: SO 201 - Lávka

Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Lávka Změna soupisu množství č. 16b

poř. č. 
pol.

množství ve 
smlouvě

množství ve 
změně

množství 
rozdílu

cena za
m.j. v

Kč

cena celkem
ve smlouvě v

Kč

cena celkem
ve změně v

Kč

rozdíl
v

Kč

rozdíl
v
%

kód položky název položky m.j.

1 2 3 4 8 9 10 11 12
34 574C56. ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 

16S TL. 60MM
M2 365,22 110 372,04 235 347,77 124 975,73 113,23

35 574E78. ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 
22+, 22S TL. 80MM

M2 480,43 135 554,77 257 270,27 121 715,50

Za zhotovitele: Za objednavatele:

Datum: Datum:

89,79

Celkem 245 926,81 492 618,04 246 691,23 100,31



Změnový list č.17: 
 
 
Název akce:     Lávka na návodní straně hráze Jordánu 
 
Objednatel:      Město Tábor 
 
Zhotovitel:     Metrostav TBR 
 
Číslo SOD objednatele / zhotovitele SD/00345/2023/23500357   
Projektant:      xxx. xxxxxxxxx xxxxx 
 
Stavební objekt/ část stavby:  SO 201 - Lávka 
 
Technický popis zm ěny stavby: Zimní opat ření:  
Vzhledem ke klimatickým podmínkám bylo nutné provést zimní opatření pro provádění 
stavebních prací. V rámci opatření byly postaveny ochranné stany, které byly následně 
demontovány. Stany byly nepřetržitě vytápěny naftovými topidly. Kalkulace ceny je uvedena 
v příloze změnového listu. 
 
 
Dopad na cenu:     méněpráce:                    0,00 Kč bez DPH 
                                vícepráce:         1 268 146,00 Kč bez DPH 
                                ZL celkem : Zvýšení ceny o:                         +1 268 146,00 Kč bez DPH 
 
Vliv na pln ění HMG: není 
 
 
Přílohy:  Položkový rozpočet změny, Individuální kalkulace 
 
 
 
ZL vypracoval stavbyvedoucí (jméno, datum, razítko,  podpis): v.r. 
 
 
 
 
 
 
Vyjád ření projektanta (jméno, datum, razítko, podpis,):  v.r. 
Se změnou souhlasím. 
xxx. xxxxxxxxx xxxxx 
 
 
 
 
 
 
Dozor investora:  
(datum, razítko, podpis): v.r. 
xxxxxx xxxxxxx 
 
 
 
 
 



 
Schvalovací doložka objednatele: 
 
Vedoucí odboru investic a SF: 
Ing. Eliška Pospíšilová (datum, podpis): v.r. 
(vícepráce/méněpráce do 600 000 Kč bez DPH) 
 
 
U změn, jejichž řešení nesnese odkladu: 
 
Starosta m ěsta:  
Ing. Št ěpán Pavlík (datum, podpis): v.r. 
(vícepráce/méněpráce nad 600 001 Kč bez DPH) 
 
Člen Rady m ěsta Tábora 
(jméno, datum, podpis): v.r. 
(vícepráce/méněpráce nad 900 000,- Kč bez DPH) 
 
 
U ostatních zm ěn: 
 
Změna byla schválena usnesením RM č.j. 1386/29/2024 ze dne 25.3.2024. 



5 6 7

0,000 1,000 1,000

Aspe Firma: Metrostav TBR a.s.

3.6.3.2

Změna soupisu množství

Číslo a název stavby: 21 707 00 - Lávka na návodní straně hráze Jordánu TA-013

Číslo a název varianty: IV - 

Číslo a název objektu: SO 201 - Lávka

Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Lávka Změna soupisu množství č. 17

poř. č. 
pol.

množství ve 
smlouvě

množství ve 
změně

množství 
rozdílu

cena za
m.j. v

Kč

cena celkem
ve smlouvě v

Kč

cena celkem
ve změně v

Kč

rozdíl
v

Kč

rozdíl
v
%

kód položky název položky m.j.

1 2 3 4 8 9

105 03130. ZIMNÍ OPATŘENÍ KPL 1 268 146,00 0,00 100,00

Celkem 0,00 1 268 146,00 1 268 146,00

10 11 12

Nové položky

Za zhotovitele: Za objednavatele:

Datum: Datum:

1 268 146,00 1 268 146,00



Rozbor ceny

Položka 03750.N Zimní opatření

Zimní opat ření

Číslo položky Název položky M ěrná jednotka Množství Jednotková cena Cena celkem Výpočet
1 Stavba provizorního přístřešku úsek C KPL 1,00           11 100,00         11 100,00            6h 5 dělníků
2 Stavba provizorního přístřešku úsek F,E,D KPL 1,00           32 560,00         32 560,00            11h 8 dělníků
3 Stavba provizorního přístřešku úsek B,A KPL 1,00           32 560,00         32 560,00            11h 8 dělníků

4 Demontáž provizorních přístřešků F,E,D,C KPL 1,00           40 700,00         40 700,00            11h 10 dělníků

5 Demontáž provizorních stanů A,B + topení výkop KPL 1,00           11 100,00         11 100,00            6h 5 dělníků

6 Topidlo nafotvé MASTER BV 170 E Den 60,00         968,00              58 080,00            2 topidla x 30 dní

7 Topidlo nafotvé MASTER B 150 CED Den 140,00       375,00              52 500,00            8 topidla od 17.11 do 1.12 + 4 topidlo od 2.12 do 6.12

8 Pohonné hmoty pro topidla l 22 080,00  38,70                854 496,00          
30 dní x 24 hodin x 4 litry za hodinu x 2 topidla
15 dní x 24 hodin x 4litry za hodinu x 8 topidel
5 dní x 24 hodin x 4litry za hodinu x 4 topidla

9 Nákup ochranného stanu KPL 18,00         2 500,00           45 000,00            6 stany, 3 plachty na jeden stan
10 Hranoly pro stavbu sanu Ks 180,00       722,50              130 050,00          30 ks hranolů na jeden stan

1 268 146,00              CELKEM N 

   Strana 1  z 1



Změnový list č.18: 
 
 
Název akce:     Lávka na návodní straně hráze Jordánu 
 
Objednatel:      Město Tábor 
 
Zhotovitel:     Metrostav TBR 
 
Číslo SOD objednatele / zhotovitele SD/00345/2023/23500357   
Projektant:      xxx. xxxxxxxxx xxxxx 
 
Stavební objekt/ část stavby:  SO 001 – Demolice lávky 
 
Technický popis zm ěny stavby: Úložný práh dilata ční celek F + kamenný obklad:  
Po odbourání původního úložného prahu pro mostní závěr došlo ke zjištění, že stav 
gravitační opěrné zdi není v dobrém technickém stavu a bylo nutné část této zdi odstranit a 
nahradit železobetonovou úhlovou zdí.  
 
 
 
Dopad na cenu:     méněpráce:                 0,00 Kč bez DPH 
                                vícepráce:         117 024,22 Kč bez DPH 
                                ZL celkem : Zvýšení ceny o:                         + 117 024,22 Kč bez DPH 
 
 
Vliv na pln ění HMG: není 
 
 
Přílohy:    Položkový rozpočet změny 
 
 
ZL vypracoval stavbyvedoucí (jméno, datum, razítko,  podpis): v.r. 
 
 
 
 
 
Vyjád ření projektanta (jméno, datum, razítko, podpis,): v .r.   
Se změnou souhlasím. 
xxx. xxxxxxxxx xxxxx 
 
 
 
 
Dozor investora:  
(datum, razítko, podpis): v.r. 
xxxxxx xxxxxxx 
 
 
 
Schvalovací doložka objednatele: 
 
Vedoucí odboru investic a SF: 
Ing. Eliška Pospíšilová (datum, podpis): v.r. 
(vícepráce/méněpráce do 600 000 Kč bez DPH) 



 
 
U změn, jejichž řešení nesnese odkladu: 
 
Starosta m ěsta:  
Ing. Št ěpán Pavlík (datum, podpis): v.r. 
(vícepráce/méněpráce nad 600 001 Kč bez DPH) 
 
Člen Rady m ěsta Tábora 
(jméno, datum, podpis): v.r. 
(vícepráce/méněpráce nad 900 000 Kč bez DPH) 
 
 
U ostatních zm ěn: 
 
Změna byla schválena usnesením RM č.j. 1386/29/2024 ze dne 25.3.2024. 



5 6 7
741,884 748,604 6,720

88,631 91,831 3,200

Aspe Firma: Metrostav TBR a.s.

3.6.3.2

Změna soupisu množství

Číslo a název stavby: 21 707 00 - Lávka na návodní straně hráze Jordánu TA-013

Číslo a název varianty: IV - 

Číslo a název objektu: SO 001 - Demolice lávky

Číslo a název rozpočtu: SO 001 - Demolice lávky Změna soupisu množství č. 18a

poř. č. 
pol.

množství ve 
smlouvě

množství ve 
změně

množství 
rozdílu

cena za
m.j. v

Kč

cena celkem
ve smlouvě v

Kč

cena celkem
ve změně v

Kč

rozdíl
v

Kč

rozdíl
v
%

kód položky název položky m.j.

1 2 3 4 8 9 10 11 12
5 015330. POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ 

NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04 KAMENNÁ SUŤ
T 597,83 443 520,51 447 537,93 4 017,42 0,91

29 966158. BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROST BETONU S 
ODVOZEM DO 20KM

M3 4 252,17 376 874,08 390 481,02 13 606,94

Za zhotovitele: Za objednavatele:

Datum: Datum:

3,61

Celkem 820 394,59 838 018,95 17 624,36 2,15



5 6 7
278,326 284,326 6,000

776,007 778,707 2,700

116,402 116,732 0,330

106,005 106,505 0,500

Aspe Firma: Metrostav TBR a.s.

3.6.3.2

Změna soupisu množství

Číslo a název stavby: 21 707 00 - Lávka na návodní straně hráze Jordánu TA-013

Číslo a název varianty: IV - 

Číslo a název objektu: SO 201 - Lávka

Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Lávka Změna soupisu množství č. 18b

poř. č. 
pol.

množství ve 
smlouvě

množství ve 
změně

množství 
rozdílu

cena za
m.j. v

Kč

cena celkem
ve smlouvě v

Kč

cena celkem
ve změně v

Kč

rozdíl
v

Kč

rozdíl
v
%

kód položky název položky m.j.

1 2 3 4 8 9 10 11 12
19 3272130R. OBKLAD ZDÍ OPĚR, ZÁRUB, NÁBŘEŽ Z LOM 

KAMENE - kotvené
M3 10 302,02 2 867 320,02 2 929 132,14 61 812,12 2,16

20 327325. ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ ZE ŽELEZOVÉHO 
BETONU DO C30/37

M3 7 817,49 6 066 426,96 6 087 534,19 21 107,22 0,35

21 327365. VÝZTUŽ ZDÍ OPĚRNÝCH, ZÁRUBNÍCH, NÁBŘEŽNÍCH 
Z OCELI 10505, B500B

T 40 767,36 4 745 402,24 4 758 855,47 13 453,23 0,28

26 451313. PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO 
BETONU C16/20

M3 6 054,58 641 815,75 0,47

Celkem 14 320 964,97 14 420 364,84 99 399,86 0,69

Za zhotovitele: Za objednavatele:

Datum: Datum:

644 843,04 3 027,29


